
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5 (L 134), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 24. februar 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 5:  

”Hvordan hemmeligholdes forhandlede priser konkret set i relation til regionernes 

regnskabsaflæggelse, og vil de forhandlede priser være omfattet af retten til 

aktindsigt?” 

 

Svar: 

I følge offentlighedsloven kan oplysninger om forretningsforhold med væsentlig 

økonomisk betydning for virksomheden undtages for aktindsigt. Det vil bero på en 

konkret vurdering, om oplysninger om en forhandlet pris skal undtages aktindsigt i 

Dette gør sig også gældende i dag, når en virksomhed oplyser en pris i forbindelse 

med en ansøgning om tilskud eller forhandler en fortrolig pris med Amgros i 

forbindelse med salg til sygehusene. 

 

I forhold til spørgsmålet om regionernes regnskabsaflæggelse har jeg bedt Danske 

Regioner om at give svar på spørgsmålet, som jeg vil henholde mig til:   

 

”Det er Amgros, som skal forhandle fortrolige priser på lægemidler, når loven træder 

i kraft. Amgros har overfor Danske Regioner oplyst, at offentlighedsloven indeholder 

bestemmelser, der giver offentligheden adgang til dokumenter og oplysninger, som 

offentlige myndigheder ligger inde med. Dog er der undtagelser, som kan beskytte 

fortrolige oplysninger. Undtagelse af oplysninger fra aktindsigt kan ske for 

oplysninger om forretningsforhold eller lignende, der har væsentlig økonomisk 

betydning for andre virksomheder. Derudover kan oplysninger undtages under 

hensyn til det offentliges økonomiske interesser. Amgros forventer, at de 

forhandlede fortrolige priser kan undtages retten til aktindsigt.  

  

Danske Regioner kan hertil tilføje, at medicinudgifterne opgøres på aggregeret niveau 

i regionernes regnskab, så det vil ikke være muligt at udlede den fortrolige pris af 

regnskaberne”. 
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